.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.968, de 10 de dezembro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buiçoes que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artiqo 3o
da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

DI ncocvnnn #J Art. 1°-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
K$ 262.570,00 (duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e setenta reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200062.004 - DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000030) R$20.000,00
Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(°00048> R$2.300,00
Órgão -08 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.024 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS ' IMUUIIW3 c
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000174> R$30.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000186> R$960,00
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

1201-1030201_072.067 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000343) R$137.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

*

•

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

E„oereço: Roa Ga„8o Cos,, 755 -Fone (51,37,5-3331 -Cep 96.8,0,93 -San.a Cru, 0o S», -RS
DECRETO N° 7.968, de 10 de dezembro de 2009.

^«2^^^^^SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS o„co a^c.otfNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM

Ssss»=? Rt37„0M
(000353)

SffiSSK^KS^ «*•c™ RECURSOS PRÓPR,0S"

^SS^D-Íâu^5^8AE^TER^ PERMANENTE r$ ^
(000361)

3.3.9.0.36.00.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DETERütlKUS r R$ 1.500,00
(000619)
A . 1« SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO

HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO TFRCEIROS -PESSOA JURÍDICA3.3.9.0.39.00.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERUtlKUS r R$ 25 0Q0 00
(000702)
n . 115 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO

333041 00 00.00 - CONTRIBUIÇÕES R$ 5.000,00
(000712) 'jfâZZZII^^- R$262.570,00

Art. 2° -Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1°,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
n "o 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

nFSFNVOLVIMENTO ECONÔMICO mnt*S 35 00 00 00 -SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 8Q0 00
(000049)

^^sãntacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Ga.vão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Su, - RS
DECRETO N° 7.968, de 10 de dezembro de 2009.

SlSSi^ioSafc^0 ™"™»"« «O-™» MU»C,PA, DP
SSm8:00:™:00.:.OUTROS SERVIC0S DE terceiros .pessoa FíSICa

st&s-==ir™«-
• ss=^s«= —«•—e DE

, 3.3.9.0.30.00.00.00 -MATERIAL DE CONSUMO KAÇ°ES
^UUUUj I ) m

R$900,00

£ °n "SECRETAR,A MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
non^dG 0rÇamentaria -01 -UNIDADES SUBORDINADAS
SS0069'029 -«NTAÇÀO DA AVEN,DAADARSUD, PALK -CONTRAPART.DA DO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS EINSTALAÇÕES
(000169) v

R$227.810,00

^^^ãi^S^S °AS ™— - DECRETAR, DE
('ooo9!^0)4:00:00:00;C0NTRATACÃ0 p°* tempo DETERMINADO

R$960,00

SÉS""W.KBRKSBÍKSS*c,«
R$ 1.500,00

(000711)
cr,..A R$30.000,00
S0MA R$262.570,00

www.santacruz.rs.gov.br

R$600,00

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.968, de 10 de dezembro de 2009.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 10 de dezembro de 2009.

Registre-se, publique-se^e~eumpra-se

NEIVA TERES

'refeita

ANTÔNIO NELSON(NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

MARQUES